
                                                                 

COMUNE DI CINISI
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico

Servizio III

 Affari legali- Contratti e Contenzioso

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 502 del 30\12\2020
                             

                  

DETERMINA  N.  1513   DEL   30\12\2020  (Registro gen.)

                                                    

OGGETTO:Impegno  spesa  e  liquidazione  somme  per  rimborso
spese legali  in favore del dipendente,  in quiescenza Sig. G.M., in
esito  alla  Sentenza  della  Corte  d’Appello  N.  1394/2020,  a
definizione del  procedimento  n. 18290/2013 RGNR – 445/15 RG 



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai  sensi  dell’Art.  6  della  L.  241/90 e  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del   Reg.to di  organizzazione,
dell’art.  6  della  L.r.  n.7  del  21/05/2019  e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e
dell’illegalità,  si  propone l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  del
procedimento svolto per i  profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza
di ipotesi di conflitto d’interesse. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,
situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  destinatario  del  presente
provvedimento.

PREMESSO:

Che   ai sensi dell’Art. 39 della L.r. 29/12/1980 n. 145: “Ai dipendenti che, in conseguenza di fatti o
atti direttamente connessi all’espletamento del  servizio o all’adempimento dei compiti d’ufficio, siano
soggetti  a procedimenti  di responsabilità  civile, penale  o  amministrativa, è  assicurata l’assistenza
legale  in ogni stato e grado del giudizio, mediante  rimborso, secondo le tariffe ufficiali  di tutte le
spese  sostenute, sempre che gli interessati  siano stati dichiarati esenti da responsabilità;

-Che  il   giudizio  di  Appello,  promosso  per  la  riforma  della  Sentenza  di  primo grado  1131/2018
rubricato al N. R.G.N.R.  18290/2013,  si è definito con la Sentenza N. 1394/2020,  pronunciata in data
22/05/2020 ed il  dipendente,  oggi in quiescenza Sig.  G.M.  è stato assolto dai reati  ascritti  con la
formula “ perchè i fatti non  sussistono “

- Che, in esecuzione della  richiamata   normativa,  il Sig. G.M.  ha avanzato richiesta di rimborso e
con deliberazione di G.M.  n. 143  del 30/12/2020  è stato concesso il rimborso delle spese legali
sostenute per la propria  difesa sia in primo grado che  nel procedimento d’Appello, per l’importo
complessivo di €. 4.000,00,  prenotata   al capitolo 01.11.1.10. 1064   del Bilancio 2020  ;

-  Che   occorre formalizzare  l’impegno di spesa e procedere alla  liquidazione del  rimborso spese
legali  in favore  del   Sig. G.M.  nella sua qualità di  dipendente, oggi  in quiescenza, del Comune di
Cinisi ;

-Vista  la delibera consiliare n.83 del 29/12/2020  , con la quale è stato adottato il D.U.P  2020-2022
Bilancio di previsione per l’esercizio 2020;

-Vista   la deliberazione di G.m. n. 135 del 29/12/2020 con la quale è stato adottato il  P.E.G. per
l’esercizio 2020;

-VISTO il vigente  Regolamento di contabilità;
-VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia
-VISTO lo Statuto comunale; 
- VISTO il Reg.to di contabilità;



P R O P O N E 

- DI ASSUMERE L’IMPEGNO  di   spesa di   €. 4.000,00  al capitolo 01.11.1.10. 1064   del Bilancio
2020  , prenotata con deliberazione di G.M. n.  143 del  30/12/2020 ;

- DI  LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa  a titolo di rimborso spese legali , la somma di €.
€.4.000,00  in favore del  Sig. G.M. nato a Cinisi il  12/09/1937  cod. fisc.  MLT GPP 37 P12 C 780 Y
, accreditando la somma  sul conto  intrattenuto  dal medesimo,  mediante bonifico  al C/c  intrattenuto
dal  medesimo   presso   Poste  Italiane   S.p.a  ,   con  il  seguente  Codice  IBAN:   IT  87  B
0760104600001043154408-

DI IMPUTARE  la spesa   come Sopra impegnata ;

Cinisi , lì   30/12/2020                                                                  Il  Resp. del Procedimento
F.to  S. Iacopelli 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   SOCIO CULTURALE 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n. 12 del 01/07/2019;

-Attestando , contestualmente l’insussistenza  di ipotesi di conflitto d’interesse;

- Dichiarando, altresì, l’insussistenza   di relazioni  di parentela , affinità, situazioni  di convivenza  o 
frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  presente provvedimento ;

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                            F.to               (Dott.ssa  C. Palazzolo )         



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________     
             
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             
                                                                                F.to      P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                          
                                                                                                                       ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

      O      Primo Settore – Amministrativo - Culturale-Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore –Urbanistica – edilizia suap.
     O      Quinto Settore –  Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto  Settore  -  Polizia Municipale
     O      Segretario  generale 
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo pretorio il_.......................... e vi rimarrà per 7 giorni____

 Defissa dall’Albo Pretorio  il _________

Cinisi li ______________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	Servizio III
	Affari legali- Contratti e Contenzioso
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 502 del 30122020
	DETERMINA N. 1513 DEL 30122020 (Registro gen.)
	

	- Che, in esecuzione della richiamata normativa, il Sig. G.M. ha avanzato richiesta di rimborso e con deliberazione di G.M. n. 143 del 30/12/2020 è stato concesso il rimborso delle spese legali sostenute per la propria difesa sia in primo grado che nel procedimento d’Appello, per l’importo complessivo di €. 4.000,00, prenotata al capitolo 01.11.1.10. 1064 del Bilancio 2020 ;
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo pretorio il_.......................... e vi rimarrà per 7 giorni____
	Defissa dall’Albo Pretorio il _________



